Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
№171                                                              от 27 декабря 2013года

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (перечня объектов, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства)

на 2014 год

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ          «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                   от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

          1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества (перечень объектов, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства) на 2014 год.
          2. Установить, что муниципальное имущество (перечень объектов, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства) рекомендованное к приватизации в 2013 году, может быть приватизировано в 2014 году.

          3. Приватизацию имущества (перечень объектов, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства) в 2014 году осуществлять уполномоченному органу по управлению и распоряжению имуществом.
4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (Шевчук А.Н.).

Председатель Совета
 С.С. Губаев
Утвержден

Решением Совета муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от «27» декабря  2013 года
№ 171
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества (перечень объектов, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства) на 2014 год

Раздел 1.
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ В РАСШИРЕНИИ ВОЗМОЖНОСТЕЙ ВЫКУПА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА, АРЕНДУЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА 2014 ГОД
     Основными направлениями в расширении возможностей                       выкупа муниципального имущества, арендуемого субъектами малого                              и среднего предпринимательства в 2014 году являются:

   -  установление льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства (за некоторым исключением), дающие преимущество при приватизации арендуемого недвижимого имущества (помещений) из муниципальной собственности. Имущество приобретается по цене равной его рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком;

     - отмена ограничения по максимальной площади приватизируемых в льготном порядке объектов нежилого фонда;
     - изменение требований к продолжительности срока аренды недвижимого имущества, которое можно будет выкупить в льготном порядке;

     - получение права на подачу повторного заявления о приобретение имущества, не включенного в перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, которым ранее было отказано в выкупе арендуемых помещений из-за ограничения площади или из-за недостаточной продолжительности срока аренды;

     - законодательное закрепление максимальной длительности рассрочки оплаты стоимости имущества, приобретаемого на льготных условиях;
     - получение возможности субъекта малого и среднего предпринимательства обжалования в суде достоверности оценки рыночной стоимости выкупаемого объекта недвижимости и приостановление  срока заключения договора купли-продажи до вступления в силу решения суда;

      - предоставление возможности субъектам малого и среднего предпринимательства подать по своей инициативе  заявление о выкупе арендуемых помещений, если они добросовестно арендовали эти помещения в течение пяти и более лет по состоянию на 1 сентября 2012 года или такое имущество не менее пяти лет было включено в Перечень.
      Исходя из прогноза социально-экономического развития Белебеевского района и города на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2014 году сумма ожидаемых поступлений в бюджеты городских, сельских поселений и муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" планируется в размере 27,9 млн. рублей.

Раздел 2

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, АРЕНДУЕМЫХ СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) НА 2014 ГОД

	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика объекта недвижимости
	Площадь

(кв.м.)

	1.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. М.Г. Амирова, 4
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом и подвальном этажах 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	779,8

	2.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. М.Г. Амирова, 4/1
	нежилое подвальное помещение в 5-ти этажном кирпичном жилом доме
	30,7

	3.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. М.Г. Амирова, 8
	нежилое помещение на  цокольном  этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	73,2

	4.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. М.Г. Амирова, 8
	нежилое помещение на  цокольном  этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	59,9

	5.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. М.Г. Амирова, 8/1
	встроенно-пристроенное на  нежилое помещение на  первом  этаже 7-ми этажного кирпичного жилого дома
	196,3

	6.
	РБ, г. Белебей,
ул. Интернациональная, 73
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	29,0

	7.
	РБ, г. Белебей,
ул. Интернациональная, 73
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	28,8

	8.
	РБ, г. Белебей,
ул. Интернациональная, 73
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	133,2

	9.
	РБ, г. Белебей,
ул. Войкова, 109
	нежилое помещение на втором и цокольном  этажах      6-ти этажного кирпичного жилого дома
	422,3

	10.
	РБ, г. Белебей,
ул. Войкова, 119
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	115,0

	11.
	РБ, г. Белебей,
ул. Войкова, 148
	нежилое помещение на 2-ом этаже  3-х этажного кирпичного здания
	19,0

	12.
	РБ, г. Белебей,
ул. Войкова, 148
	нежилое помещение на 3-м этаже  3-х этажного кирпичного здания
	13,0

	13.
	РБ, г. Белебей,
ул. Волгоградская, 5/1
	встроенное нежилое помещение на первом этаже 2-х этажного кирпичного нежилого  здания
	245,9

	14.
	РБ, г. Белебей,
ул. Волгоградская, 10
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	53,0

	15.
	РБ, г. Белебей,
ул. Интернациональная, 59
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	25,1

	16.
	РБ, г. Белебей,
ул. Интернациональная, 71А
	нежилое подвальное помещение в  4-х этажном кирпичном жилом доме
	31,1

	17.
	РБ, г. Белебей,
ул. Интернациональная, 73
	нежилое подвальное помещение в  4-х этажном кирпичном жилом доме
	43,2

	18.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 83
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	14,1

	19.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 83
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	26,1

	20.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 128
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	712,8

	21.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 136
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	231,8

	22.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 138
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	54,7

	23.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 138
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	38,3

	24.
	РБ, г. Белебей,
ул. Красная, 138
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	72,2

	25.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, 5
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	191,1

	26.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, д.5
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	179,5

	27.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, д.5
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	162,7

	28.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, д.5
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	55,9

	29.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, д.32
	встроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	26,0

	30.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, д.32
	встроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	3,0

	31.
	РБ, г. Белебей,
ул. им. В.И. Ленина, д.32
	встроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	5,4

	32.
	РБ, г. Белебей,
ул. Лесная, 50
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	56,6

	33.
	РБ, г. Белебей,
ул. Революционеров, 1
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	61,0

	34.
	РБ, г. Белебей,
ул. Революционеров, 2
	нежилое подвальное помещение в 5-ти этажном кирпичном жилом доме
	64,3

	35.
	РБ, г. Белебей,
ул. Революционеров, 5
	нежилое помещение на  цокольном  этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	10,7

	36.
	РБ, г. Белебей,
ул. Революционеров, 24
	нежилое подвальное помещение в  5-ти этажном кирпичном жилом доме
	253,3

	37.
	РБ, Белебеевский район,

р.п. Приютово, 50 лет ВЛКСМ,5а
	встроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного общежития
	32,5

	38.
	РБ, Белебеевский район, р.п. Приютово, ул. 50 лет ВЛКСМ, 6

	нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	16,2

	39.
	РБ, Белебеевский район,

р.п. Приютово, Б. Мира, д. 1
	встроенно-пристроенное нежилое помещение на первом этаже 5-ти этажного кирпичного жилого дома
	113,6

	40.
	РБ, Белебеевский район,

р.п. Приютово, Б. Мира, 7
	часть нежилого помещения на первом этаже пятиэтажного жилого дома
	2,1

	41.
	РБ, Белебеевский район,

р.п. Приютово, Ленина, 8
	часть нежилого помещения на первом этаже пятиэтажного жилого дома
	13,4

	42.
	РБ, Белебеевский район,

р.п. Приютово,
ул. Магистральная, 5
	нежилое помещение на первом этаже 2-х этажного пристроя к 5-ти этажному кирпичному жилому дому
	76,4

	43.
	РБ, Белебеевский район,

р.п. Приютово, Парамонова, 1
	часть нежилого одноэтажного кирпичного здания
	105,1